
íijL-Ä((q/ l,2,c 9-l-

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za podmínek

uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce:
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní sp.:
Číslo účtu:
(dále jen ,,dárce")

Veolia Energie Kolín, a.s.
Tovární 21, 280 63 Kolín V.
společnost zapsaná pod sp. zn. B 1523 v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze

na základě pověření
45148091
CZ45148091
Komerční banka a.s.
35-6583710297/0100

2. Obdarovaný: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského

kraje, vrchním radou
IČO: 70885371, neplátce DPH
Telefon
Fax
ID DS: dz4aa73
Bankovní sp.: Česká národní banka, č. ú. 19-8609881/0710
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 2

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce touto darovací smlouvou daruje obdarovanému finanční dar ve výši 250 000 KČ,
slovy: ,,DvěstěpadesáttisIckorunčeských" (dále jen ,,peněžní prostředky"). Peněžní
prostředky se darováním stávají majetkem státu s přís|ušnostÍ hospodaření ve smyslu této
smlouvy svědčící obdarovaném u.

2. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné dluhy, jiné právní povinnosti ani není zatížen
jinými právy třetích osob, dále prohlašuje, že dar nemá faktické ani právní vady.

3. Obdarovaný tyto peněžní prostředky přijímá a zavazuje se, že dar lresp. z daru
financované komodityl bude používat k výkonu své působnosti, zejména ve smyslu zákonů
č. 133/1985 Sb., č. 320/2015 Sb., č. 239/2000 Sb. a č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zejména při operačním řízení jednotek požární ochrany HZS Středočeského
kraje. Dočasná změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných a
likvidačních pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živelních
pohromách se připouští.

4. Z daru pořízené komodity budou rovněž využívány k odborné přípravě, školení, nácviku
záchranářských činností, k realizaci taktických a prověřovacích cvičení; ve výjimečných

Stránka 1 z 3



a odůvodněných případech je lze nasadit i mimo území Středočeského kraje, zejména
v odřadech organizovaných HZS Středočeského kraje či GŘ HZS ČR.

5. Dárce poskytuje obdarovanému peněžní prostředky ve smyslu odstavce 1. tohoto článku
na účely zvýšení akceschopnosti Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje
a integrovaného záchranného systému, konkrétně na financování pořízení technologie
nebo technického prostředku pro hašení požárů.

Článek 3

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že převedení peněžních prostředků na účet obdarovaného
uvedený v záhlaví se uskuteční do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou
smluvních stran.

3. Obdarovaný na výzvu dárce předloží informaci o užití předmětných finančních prostředků.
4. Vyúčtování bude předloženo na vyžádání dárce. Z tohoto vyúčtování musí být

jednoznačně rozpoznatelné, na co peněžní prostředky byly využity.
5. Dárce si vyhrazuje právo požadovat poskytnuté peněžní prostředky zpět v případě, že ze

strany obdarovaného nebude dodržen teleologický účel této darovací smlouvy a peněžní
prostředky nevyužije obdarovaný v konvencích sjednaného účelu vyplývajícknu z této
smlouvy dle ČI. 2 odst. 5. této smlouvy.

6. Obdarovaný je povinen, v případě oprávněného požadavku na vráceni peněžních
prostředků, vrátit darované peněžní prostředky v plné výši do 30ti dnů od obdržení
písemné výzvy k navrácení peněžních prostředků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. je-li smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž
obdarovaný obdrží dva (2) stejnopisy a dárce jeden (l) stejnopis. Je-li smlouva podepsána
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

Článek 4

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že dar je výhradně a zcela určený na
dohodnutý účel. Obdarovaný se zavazuje zabránit tomu, aby finanční příspěvek sloužil k
financováni jakékoliv ne|egá|ní či nemorálni aktivity nebo činnosti odporujÍcÍ veřejnému
pořádku. Zejména se obdarovaný zavazuje, že dar nepoužije zcela ani částečně, přímo
nebo nepřímo, jako platbu soukromému zprostředkovateli nebo veřejnému činiteli za
účelem získání výhody, ovlivněnI jednání nebo rozhodnuti, nebo k motivování
soukromého zprostředkovatele nebo veřejného činitele, aby využil svého vlivu na jednání
veřejného nebo soukromého činitele.

2. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni jako projev jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Na důkaz těchto skutečností připojují osoby oprávněné zastupovat
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Stránka 2 z 3



r

3. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracováni osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařIzenI o ochraně osobních údajů).

4. Dárce bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu zveřejní obdarovaný. Dárce souhlasí
s uveřejněním celého textu smlouvy.

5. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy skutečnosti o střetu zájmů s výkonem působnosti
obdarovaného.

V Kolíně dne: 40. 3. Lot 1'

Za dárce:

V Kladně d'"' 0.8, OL. 2021

Za obdarovaného:

Stránka 3 z 3


